[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕЧЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2018г. N 137

Об утверждении муниципальной программы

«Функционирование системы воинского
учета в Печенкинском сельском поселении
на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Печенкинского сельского поселения
администрация Печенкинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Утвердить муниципальную Программу «Функционирование системы воинского учета в Печенкинском сельском поселении на 2019-2021 годы»

Глава Печенкинского

сельского поселения                                                                     В.В. Балашов

                                                                                                            Утверждена

                                                      Постановлением администрации

                                                               Печенкинского сельского поселения
 от 18.12.2018г. N 137
                                     Муниципальная программа
«Функционирование системы воинского учета в Печенкинском сельском

                               Поселении на 2019-2021 годы»
                                             Паспорт программы.

	Основание для разработки Программы
	 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции);
 Бюджетный кодекс Российской Федерации (в действующей редакции); Устав Печенкинского сельского поселения; Постановление Правительства РФ от 29.04.2006№258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты»

	Заказчик Программы
	Администрация  муниципального образования Печенкинского сельского поселения Еткульского района Челябинской области

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Печенкинского сельского поселения Еткульского района Челябинской области

	Цель и задачи Программы
	 - организация взаимодействия между всеми органами, обеспечивающими устойчивое функционирование системы воинского учета и бронирования по исполнению гражданами воинской обязанности, установленной законодательством Российской Федерации;

- координация действий органов местного самоуправления в вопросах организации воинского учета и бронирования;

- совершенствование военно-учетной работы в органах местного самоуправления и организациях в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

	Целевые показатели Программы
	Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,

	Сроки реализации Программы
	2019-2021 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет субвенций предусмотренных бюджетом муниципального образования Печенкинского сельского поселения Еткульского района Челябинской области:на 2019г-230,0 т.р; 2020г-230,0 т.р; 2021г-231,0 т.р.

1. Общая характеристика реализации муниципальной программы

Программа разработана в целях решения вопросов местного значения, указанных в п. 12, ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Воинский учет граждан предусматривается воинской обязанностью граждан и обеспечивается государственной системой регистрации призывных и мобилизационных людских ресурсов, в рамках которой осуществляется комплекс мероприятий по сбору, обобщению и анализу сведений об их количественном составе и качественном состоянии. Организация воинского учета в органах исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления и организациях входит в содержание мобилизационной подготовки и мобилизации в Российской Федерации. Функционирование системы воинского учета обеспечивается Министерством обороны Российской Федерации, Федеральной миграционной службой Российской Федерации, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями.

Общая численность населения Печенкинского сельского поселения составляет 2195 человек, в том числе военнообязанных 511 человек, граждан подлежащих первоначальной постановке на воинский учет  48 человек.

Наиболее значимыми проблемами в области воинского учета являются:

- разрыв регистрационного учета (прописки) и воинского учета;

- в сельском поселении сокращается количество действующих организаций. Граждане, пребывающие в запасе, вынуждены трудоустраиваться за пределами районов проживания. При этом отдельные граждане с регистрационного и воинского учетов не снимаются.

Реализация Программы повысит полноту и качество воинского учета.

2. Приоритеты, цели и задачи муниципальной программы

Одной из приоритетных задач, поставленных перед муниципалитетами в области воинского учета, является создание устойчивой схемы функционирования системы воинского учета и бронирования.

Программа разработана в целях:

-создания надлежащих условий для обеспечения функционирования государственной системы воинского учета в Печенкинском сельском поселении.

Мероприятия Программы направлены на решение следующих основных задач:

-организация взаимодействия между всеми органами, обеспечивающими устойчивое функционирование системы воинского учета и бронирования по исполнению гражданами воинской обязанности, установленной законодательством Российской Федерации;

-координация действий органов местного самоуправления в вопросах организации воинского учета и бронирования;

-совершенствование военно-учетной работы в органах местного самоуправления и организациях в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Целевые показатели (индикаторы)

Основными целями Программы являются:
 -приведение системы функционирования воинского учета и бронирования на территории Печенкинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области в соответствие с требованиями законодательных актов и руководящих документов;

-обеспечение полного и качественного укомплектования призывными людскими ресурсами Вооруженных Сил РФ в мирное время, а также обеспечение их потребностей в людских ресурсах в период мобилизации и в военное время.

Основные  задачи программы:

-обеспечение исполнения жителями Печенкинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области воинской обязанности;

-анализ количественного и  качественного состава призывных и мобилизационных людских ресурсов для их эффективного использования в интересах обороны и безопасности государства;

-постоянное обеспечение  полноты и достоверности данных о количественном составе  и качественном состоянии призывных и мобилизационных людских ресурсов.

4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы рассчитан на 2019 – 2021 годы. Разделения реализации программы на этапы не предусматривается.

5. Основные мероприятия

-Осуществления первичного воинского учета  и бронирование граждан, проживающих на территории Печенкинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области в соответствии с постановлением Правительства РФ № 719 от 27.11.2006 г.   «Об утверждении Положения о воинском учете»;

-осуществления первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих сроком (более 3 месяцев) на территории Печенкинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области;

-оповещение граждан о вызовах в отдел военного комиссариата и обеспечение их явки в отдел;

-предоставление сведений о гражданах, пребывающих в запасе, проживающих на территории Печенкинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области два раза в месяц к 15 и 30 числу ;

-учет всех организаций, находящихся на территории Печенкинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области и контроль ведения в них воинского учета.
Перечень основных мероприятий, ресурсное обеспечение муниципальной программы представлены в приложении № 1 к программе.

6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период с учетом выделенных бюджетных ассигнований за счет средств Федерального бюджета. Расчет необходимого объема финансирования формируется на основании утвержденной на 2019-2021 годы сметы  (по функциональному классификатору расходов 0200 «мобилизационная и вневойсковая подготовка»).
Общий объем финансирования Программы составляет 691,0 тыс. руб., в том числе: средства федерального бюджета – 691,0 тыс. рублей

в том числе по годам:

2019 год   -  230,0 тыс. руб.

2020 год   -  230,0 тыс. руб.

2021 год   -  231,0 тыс. руб.

7.Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения

Реализация Программы функционирования системы воинского учета и бронирования  в 2019-2021 году возлагается на администрацию Печенкинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 719 от 27.11.2006 г.   «Об утверждении Положения о воинском учете», от 17 марта 2010 г № 156  "Об утверждении Правил бронирования граждан    Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях", 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Контроль за состоянием воинского учета и бронирования в Печенкинском сельском поселении Еткульского муниципального района Челябинской области осуществляется отделом военного комиссариата г.Коркино в ходе ежегодных проверках согласно плану проверок.

Совместно с представителем финансового управления администрации Еткульского муниципального района Челябинской области проверяется целевое расходование субвенций на осуществление первичного воинского учета.
                       8.Ожидаемые результаты реализации Программы

В результате программы ожидается:

-улучшение функционирования системы воинского учета и бронирования в 2019-2021 году на территории Печенкинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области.

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Функционирование системы

воинского учета в Печенкинском

сельском поселении на 2019-2021годы»

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Базовое значение за отчетный период 2018 год
	Планируемое значение 2019 год
	Планируемое значение 2020год
	Планируемое значение 2021 год

	отчет

	1
	уровень освоения денежных средств, запланированных на обеспечение деятельности военно-учетного стола
	%
	100
	100
	100
	100

Перечень основных мероприятий, ресурсное обеспечение и результаты реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации муниципальной программы
	Источники финан-сирования
	Срок испол-нения
	Объем финанси-

рования всего (тыс. руб)
	В том числе по годам

	2019 год (тыс. руб)
	2020 год (тыс. руб)
	2021 год (тыс. руб)
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	1
	Обеспечение деятельности военно-учетного стола
	Федеральный бюджет
	2019-2021
	 691,0
	230,0
	 230,0
	 231,0
	1